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 مدیرکل آموزش  و پرورش استان لرستان گفت: ۸۰ کلاس 
درس در این استان بین یک تا ۲ نفر دانش آموز دارند. 

 خدانظر دریکوند، در جلســه شورای پشتیبانی سوادآموزی افزود: 
نزدیک به 350 کلاس در اســتان وجود دارد که زیر 5 نفر دانش آموز 

دارند و 80 کلاس هم بین یک تا 2 نفر دانش آموز دارند.
وی افزود: متاسفانه در برخی از مناطق استان به دلایل فرهنگی از 
ادامه تحصیل دختران پس از فراغت از دوره ابتدایی ممانعت می کنند و 
باید در این خصوص فرهنگ سازی کرد.وی خاطرنشان کرد: مستنداتی 
وجود دارد که با وجود تلاش های بسیاری که برای سوادآموزی، انسداد 
مبادی بی سوادی و ارتقاء پوشش تحصیلی دوره های مختلف تحصیلی 
انجام می شود، باز هم کودکانی وجود دارد که از نعمت سواد محرومند 
و نمی توانند از فرصت های عادلانه آموزشی استفاده کنند.دریکوند گفت: 
برخی از دســتگاه های اجرایی استان به تفاهم نامه منعقد شده با حوزه 
معاونت ســوادآموزی پایبند بودند و تلاش های زیادی هم برای انجام 
تعهدات خود انجام دادند.وی به حجم ابلاغی سوادآموزی در سال جدید 
اشــاره کرد و افزود: حجم ابلاغی مناطق و شهرستان ها به بخشداران و 
فرمانداران ابلاغ شده و تکالیف دستگاه های اجرایی هم دقیقاً مشخص 
شده اســت.مدیرکل آموزش و پرورش اســتان لرستان گفت: پوشش 
تحصیلی در دوره ابتدایی بیش از ۹۹ درصد اســت و این پوشــش در 

دوره متوسطه اول به 8۶ درصد می رسد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان گلستان از ارائه 
تســهیلات بانکی به هنرمندان خبــر داد و گفت: میزان این 
تســهیلات بانکی برای هنرمندان از یک تا ۱۰ میلیون تومان 

شناور است. 
 حجت الاسلام علی اصغر فضیلت، افزود: تمامی هنرمندان که عنوان 
مهارتشان در سایت تعریف  شده می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند.

وی هدف از واگذاری این تسهیلات را حمایت از هنرمندان و ایجاد 
 اشــتغال دانست و گفت: متقاضیان برای دریافت تسهیلات باید شاغل 
یا زیرپوشــش بیمه  اشتغال نباشند و از هیچ ارگانی تسهیلات  اشتغال 

دریافت نکرده باشند.
فضیلت گفت: نامه درخواست متقاضی برای دریافت تسهیلات مشاغل 
خانگی، نامه تأییدیه مدیرکل و یا مدیر فرهنگ و ارشاد شهرستان، ارائه 
مدرک دانشــگاهی مرتبط یا گواهی مهارت تأییدیه فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، آخرین مدرک تحصیلی و اجاره نامه منزل مسکونی یا سند 
مالکیت محل ســکونت برای تشکیل پرونده تسهیلات مشاغل خانگی 

موردنیاز است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان همچنین از پذیرش 
فارغ التحصیلان رشــته های مرتبط با حوزه کاری این دستگاه در قالب 

»طرح کارورزی« خبر داد.
فضیلت افزود: افــراد تحصیل کرده می توانند در واحدهای پذیرنده 
مجموعه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مانند آموزشگاه های هنری 

و کانون های تبلیغاتی در قالب طرح کارورزی مشغول شوند.
وی درباره طرح کارورزی گفت: اداره کار و امور اجتماعی شرایطی 
فراهم آورده تا افراد تحصیل کرده با شرایط مشخص بتوانند 4 تا۶  ماه 

با فعالیت در هریک از واحدهای مشخص شده، حقوق دریافت کنند.
فضیلت با تأکید بر این نکته که حقوق کارورزان از ســوی اداره کار 
تأمین می شــود، افزود: هدف از اجرای این طرح کسب مهارت و تجربه 

و ایجاد اشتغال برای جوانان است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان درباره شرایط کارورزی، 
گفت: حداکثر 25 سال برای مقطع کاردانی، 28سال برای کارشناسی، 
33 سال برای مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در نظر گرفته شده است.

وی یادآور شد: به حداکثر سن دانش آموختگان دانشگاهی جویای کار 
ذکوری که دوره خدمت نظام  وظیفه را گذرانده اند، 2سال اضافه می شود.

یزد- خبرنگار کیهان:
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان یزد خواستار پرداخت 
سهم معوقه دولت برای ساخت 3۰۰ مدرسه در استان یزد شد.

»امیرحســین رادمنش« با اشــاره به بدهکاری مبلغ 500 میلیارد 
تومانی دولت در حوزه مدرسه سازی گفت: 35 درصد از مدارس استان 
یزد یعنی حدود 300 مدرسه غیراستاندارد است و در بافت های جدید 

شهر نیز مانند مسکن مهر نیاز به ۶0 مدرسه جدید داریم.
وی افزود: در پنج ماه نخســت امســال 24 میلیارد تومان از سوی 

خیرین برای ساخت مدارس هزینه شده است.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان نیز از تحصیل 238 هزار و 31۹ 

دانش آموز در سال تحصیلی جدید در مدارس استان یزد خبر داد.
احمد شیرزاد گفت: از این میزان 7 درصد دانش آموزان را اتباع بیگانه 

تشکیل می دهند که شامل 10 هزار دانش آموز می شود.
وی بیان داشــت: جمعیت دانش آموزان نسبت به سال گذشته 5/8 
درصد رشــد داشــته که این رشد بیشــتر مربوط به مهاجرین و اتباع 

بیگانه است.
وی با اشاره به فعالیت های صورت گرفته برای ساخت، ساماندهی و 
تجهیز مدارس استان اعلام کرد:  خیرین مدرسه ساز استان یزد با توجه 
به کمبود منابع و مشکلات مالی دولت از ابتدای امسال کار ساخت 21 

مدرسه و 12 کلاس درس را آغاز کرده اند.

نخستین نیروگاه برق خورشیدی در قالب طرح برکت آفتاب، 
ویژه مددجویان کمیته امداد در روستای سراجه قم راه اندازی 

شد.
منزل یکی از مددجویان کمیته امداد در روستای سراجه بخش قنوات 
به نیروگاه برق خورشیدی مجهز شد.هزینه فروش برق این نیروگاه برای 

کمک به خانواده های تحت پوشش کمیته امداد مصرف خواهد شد.
این نیروگاه خورشیدی با بیست سلول خورشیدی، ظرفیت تزریق 

5کیلو وات انرژی برق در یک ساعت و 30کیلو وات در روز را دارد.
قرار است با همکاری کمیته امداد و شرکت توانیر تا پایان امسال، برای 
صد خانوار تحت پوشش کمیته امداد قم این نیروگاه های خورشیدی 
نصب شود.خاطرنشان می شود هر سلول از این نیروگاه خورشیدی 2۶5 
وات برق در ساعت را تولید می کند و دولت طی قراردادی بیست ساله 

هر کیلووات را 800تومان خریداری می کند.

پای صحبت مردم

در شهرستان بابلسر خیابان منتهی به دریا پارکینگ خصوصی 
اســت ولی چند سالی است که شهرداری عده ای را در ابتدای این 
خیابانهــا گمارده و از مردم بابت پارک در این خیابانهای ورودی 3 

هزار تومان می گیرند.
مامورینی که برای مردم و مسافرین قبض صادر می کنند فقط 
در ابتــدای ورود خودروها را کنترل می کنند و در هنگام خروج و 

برگشت هیچ گونه کنترلی صورت نمی گیرد.
جالب آنکه شهرداری در پشت قبوض هیچ گونه تعهدی نسبت 
به ســرقت یا آســیب احتمالی به خودرو را نپذیرفته اســت. چرا 
شــهرداری بابلسر روزانه صدها هزار تومان از خودروهای ورودی به 
این پارکینگ خصوصی می گیرد اما هیچ تعهدی نسبت به امنیت 
خودروهــا نمی دهد، انتظار داریم ســازمانها ذیربط کنترلی بر این 

مسئله داشته باشند.
بابل - علی کفایی مهر

پول پارک در جیب شهرداری

مسئول گروه جهادی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران 
اهواز از راه اندازی کتابخانه های جهادی در مناطق محروم استان 

خوزستان خبر داد. 
سیاوش تقدسی افزود: خوشــبختانه دانشجویانی که برای اردوی 
جهادی تابســتان امسال ثبت نام کرده اند، بسیار بیشتر از سال قبل بود 
اما به دلیل کمبود امکانات و حمایت هایی که از گروه می شود جهادگران 
به صورت گزینشی انتخاب می شوند در حالی که توانایی پذیرش حداقل 

دو برابر این تعداد را داریم.
وی یادآور شــد: نوع فعالیت گروه جهادی دانشگاه شهید چمران، 
در راســتای منویات رهبر معظم انقــلاب محرومیت زدایی و کمک به 

مستضعفین است.
وی بیان کرد: فعالیت های این گروه شــامل کار »عمرانی« از جمله 
پروژه های احداثی و تکمیلی و کار »فرهنگی« اســت که فعالیت های 

فرهنگی که خود شامل برنامه های متنوع و مختلف می شود.
تقدســی در همین ارتباط توضیح داد: از جمله برنامه های فرهنگی 
اردوی جهادی امسال، راه اندازی کتابخانه جهادی در روستاهای محروم 
است که بدین منظور با فراخوان قبلی از کلیه جهادگران و علاقه مندان 

به فرهنگ کتابخوانی جهت تکمیل این کتابخانه درخواست شده بود.
مسئول گروه جهادی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز 
در پایان گفت: اردوی جهادی تابستان سال 13۹۶ از  هشتم تا هفدهم 
شهریور ماه در مناطق محروم  شهر صیدون شهرستان باغملک، برگزار 

می  شود.

۲ کلینیک سیار دندانپزشکی در راستای اجرای طرح تحول 
سلامت و بهره مندی مردم مناطق محروم استان خراسان جنوبی 

از خدمات رایگان افتتاح شد.
رئیس  دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در مراسم افتتاحیه کلینیک های 
ســیار دندانپزشکی استان  اظهار کرد: 40 پایگاه سیار دندانپزشکی در 
کشــور توزیع شده که از این تعداد 2 کلینیک سیار در استان خراسان 

جنوبی راه اندازی می شود.
کاظم قائمی با  اشاره به اینکه بالغ بر 5۶0 میلیون تومان اعتبار برای 
افتتاح این دو کلینیک هزینه شده است، افزود: از مجموع اعتبار هزینه 
شده 70 درصد توسط وزارت بهداشت و 30 درصد توسط دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند تامین می شود.
رئیس  دانشگاه بیرجند گفت: در این کلینیک ها خدمات کاملا رایگان 
در اختیار کودکان زیر 14 سال و زنان باردار قرار می گیرد و از دیگر افراد 

نیز هزینه ناچیزی دریافت خواهد شد.
وی ادامه داد: در آینده ای نزدیک مرکز بهداشتی و درمانی ویژه ای با 
حضور وزیر بهداشت برای مردم روستای حاجی آباد افتتاح خواهد شد.

زاهدان- خبرنگار کیهان:
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
در  بلوچستان  و  استانداری سیســتان  منابع 
میز ملی کالایی خدمات دریایی، حمل  جلسه 
و نقل و ترانزیت گفت: ترانزیت چابهار- کنارک 
علاوه بر توسعه استان، شرق کشور را نیز متحول 

خواهد کرد.
سکینه اشــرفی اظهار داشت: در اسناد بالادستی 
کشور توســعه سواحل مکران و توسعه محور دریایی 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی بیان کرد: بندر چابهار به تجهیزات نسل سوم 
و چهارم نیاز دارد تا به فعالیت خود با قوت ادامه دهد.
وی افزود: شرکت های حمل و نقل بین المللی در 
سیســتان و بلوچستان وجود دارند که تاکنون از این 

ظرفیت به خوبی استفاده نشده است.
وی تصریح کرد: از بخش خصوصی در سیســتان 
و بلوچستان انتظار می رود تا در بخش حمل و نقل و 

ترانزیت کالا ورود جدی داشته باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استاندار گفت: برای رونق اقتصادی در استان کاهش 
قیمت تمام شــده ترانزیت باید مــورد توجه ایران و 

افغانستان باشد.
اشرفی اظهار داشت: برای دستیابی به اهداف ایران 
و افغانســتان در کنار ترانزیت، ترانشیپ کالا نیز باید 

مورد توجه قرار گیرد.
وی بیــان کــرد: ظرفیت های بســیار زیادی در 
کشورهای افغانستان و پاکستان برای صادرات خدمات 
وجود دارد که نیاز است شرکت های دانش بنیان در این 

زمینه شکل گیرد.

قطع ارتباط تجاری کشورهای جنوبی حوزه خلیج فارس با کشور 
قطر می تواند فرصتی برای بهره برداری از ظرفیتها و سرمایه گذاری های 
ایجاد شده در بنادر کشور را مهیا کند. کشور قطر با درآمد سرانه 130 
هزار دلار بالاترین درآمد ســرانه جهان را دارا اســت. به همین دلیل 
از ظرفیت های بســیار بالایی جهت جذب کالاهای وارداتی برخوردار 
و اهمیت این موضوع در واردات ســالانه 3 میلیون دلار مواد غذایی 
کاملًا مشــهود می باشد و به همین جهت فرصت بسیار مطلوبی برای 
ایران و بنادر جنوبی کشور از جمله بندر چابهار جهت انتقال کالاها در 
حوزه های ترانشیپی، ترانزیتی و صادراتی به قطر را فراهم ساخته است.
بــا توجه به قابلیت های جغرافیایــی بنادر جنوبی، وجود خطوط 
کشتیرانی متعدد و همچنین سرمایه گذاری عظیم زیرساختی در بندر 
چابهار، این بندر می تواند بخشی از فرصت های حاصل شده در حوزه 

خلیج فارس را مجدداً به دست آورد.
با توجه به وجود معادن غنی در اســتان سیستان و بلوچستان و 
همچنین تولید مصالح ساختمانی از قبیل سیمان و کلینکر، می توان 
از این محصولات برای صادرات و درآمدزایی اســتان استفاده و بدین 
طریق ســهم زیادی از این قبیل کالاهای وارداتی به ســهم تجارت 

سیستان و بلوچستان اضافه کرد.
 نیاز کشــور قطر به مواد غذایی، انواع خشکبار، میوه جات، غلات 
و انواع ســنگهای زینتی و قیمتی، ظرفیت تأمین این کالاها توسط 
افغانســتان و کشورهای CIS و ترانزیت کالاهای مذکور به کشور قطر 
از طریق بندر چابهار از نظر اقتصادی با صرفه و برای این بندر درآمدزا 
خواهد بود و صــدور کالاهای ترکیه به قطر از طریق بندر چابهار به 

جهت نزدیکی به قطر با صرفه تر خواهد بود.
عدم مبادلات تجاری کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با کشور 
قطر، فرصتی مناسب را برای بنادر جنوبی علی الخصوص بندر چابهار 
با موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد ایجاد کرده که با سرمایه گذاری 
عظیم صورت گرفته در چابهار، این بندر بعنوان پیشانی بنادر جنوبی 
کشــور در بیــرون از حوزه خلیج فارس می توانــد در جذب خطوط 
کشتیرانی و افزایش ترافیک کالا در حوزه ترانزیت و ترانشیپ ایفای 
نقش کند. لذا پیشنهاد می شود جهت تحقق این امر، وزارت خانه های 
اقتصاد و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی با تشکیل 
جلسات مشترک و کارگروه های تخصصی راهکارهای اجرایی بهره گیری 

از این فرصت مطلوب را به سازمان های زیرمجموعه ابلاغ کنند.
بهروز آقایی، مدیر کل بنادر و دریانوردی
 سیستان و بلوچستان

استاندار لرستان گفت: متاسفانه شهرداری 
خرم آباد اقدام به پلمب برخی مدارس غیردولتی 

در سطح این شهر کرده است.
هوشنگ بازوند در جلسه شورای آموزش  و پرورش 
اســتان لرستان اظهار داشــت: برخی زمین هایی در 
سطح استان وجود دارند که به علت نحوه استفاده از 

آنها توسط مالکان نیازمند چنین برخوردهایی است.
وی افــزود: بارها برای برخورد با چنین املاکی به 
شهرداری تذکر داده ایم اما شهرداری به جای برخورد 

با آنها به پلمب مدارس غیردولتی اقدام کرده است.
بازوند گفت: باید کمیته ای متشــکل از شــورای 
آموزش و پرورش و معاونت عمرانی اســتانداری برای 
بررســی و برطرف کردن چنین اقدامات شــهرداری 

تشکیل و تصمیم گیری کنند.
در این جلســه بــرای تفکیک مــدارس مختلط 
روســتایی نیز تصمیم بر آن شد تا اعتبار سه میلیارد 
تومــان برای هماهنگــی با ناوگان اتوبوســی جهت 
جابه جایی رایگان دانش آموزان به مناطق دیگر تامین 

شود.

 مرکز فنی و حرفه ای خواهران در بندرعباس  
با حضور علی ربیعی وزیر تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی راه ا ندازی شد.
 سرپرســت اداره کل فنــی و حرفه ای هرمزگان 
در این مراســم گفت: مرکز فنی و حرفه ای خواهران 
بندرعباس دارای ۹20 مترمربع زیر بنا و شامل کارگاه 
تولیدی پوشاک رشمون، کارگاه صدف سازی، کارگاه 

صنایع دستی و کارگاه فناوری و اطلاعات است.
اســما کریمی افزود: در این کارگاهها انواع لباس 
فــرم اداری، مانتوهای بیمارســتانی، انواع لباس های 
یکبار مصرف، انواع کیف زنانه، چرم طبیعی و مصنوعی 
دست دوز، ســفارش هدایای اداری، پکیج های چرم، 
ســاخت تابلو با صدف و ســاخت شکل های زینتی با 
صدف تهیه می شود که آموزش های آن برای بیماران 

خاص رایگان است.
وی بیــان کرد: مرکز فنــی و حرفه ای خواهران 
بندرعبــاس از قبــل در اختیار صنــدوق حمایت از 
فرصت های شــغلی بود که در ســال گذشته از محل 
اعتبارات استانی و خرید بخشی از تجهیزات از محل 
اعتبارات سازمان با هفت کارگاه آموزشی توسط اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان بازسازی و آماده 

بهره برداری شد.
کریمی اضافه کرد: هدف از آموزش و اشــتغال در 
واقع حمایت درمانی بیماران خاص و خانواده های آنان 
بوده و علاوه بر کسب درآمد، به علت تاثیرمثبت روانی 
ناشی از کار و فعالیت نیاز آنها به داروهای تزریقی هم 

کاهش می یابد.
وی اظهارکــرد: ایــن کارگاه تولیدی و تجهیزات 
آن بــا کمک بخش خصوصی و همکاری خیران برای 
بیماران خاص از جمله تالاســمی، ام اس، معلولان و 
زنان سرپرست خانوار تاسیس و راه اندازی شده است.

گزارش از دور و نزدیک

راه اندازی کتابخانه های جهادی
 در مناطق محروم خوزستان

افتتاح 2 کلینیک سیار دندانپزشکی
 در خراسان جنوبی

هنرمندان استان گلستان
 تسهیلات بانکی  می گیرند

دولت 500 میلیارد تومان 
به مدرسه سازی در یزد بدهکار است

راه اندازی مرکز فنی و حرفه ای 
بیماران خاص در بندرعباس

ترانزیت چابهار- کنارک 
شرق کشور را

 متحول خواهد کرد

استاندار لرستان:
شهرداری خرم آباد

 برخی مدارس غیردولتی را 
پلمب کرد

چابهار فرصتی برای درآمدزایی

مدیرکل آموزش وپرورش لرستان:

۸0 کلاس درس در لرستان
 یک یا 2 دانش آموز دارند

راه اندازی نخستین نیروگاه برق خورشیدی 
ویژه مددجویان کمیته امداد قم

خرم آباد - خبرنگار کیهان:
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
گفت: پروژه آزادراه خرم آباد - اراک که به حلقه 
مفقوده آزادراه خلیج فارس مشهور است، حدود 
6۰ درصد پیشــرفت دارد که تلاش می کنیم 

هرچه سریع تر به بهره برداری برسد.
ســرتیپ عبادالله عبداللهــی در بازدید از پروژه 
آزادراه خرم آباد - اراک در جمع خبرنگاران گفت: با 
ساخت این پروژه مسیر خرم آباد به بروجرد بیش از 
30 کیلومتر کاهش می یابد و با توجه به اینکه همانند 
آزادراه قم - تهران دارای ۶ خط رفت و برگشت است، 

ایمنی رانندگی و سرعت تردد در آن نیز بالا است.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( افزود: 
اجــرای این پروژه در حفظ محیط زیســت، کاهش 
مصرف سوخت، صرفه جویی در وقت و رونق اقتصادی 

بسیار مهم است
عبداللهی افزود: بزرگ ترین تونل کشــور ازنظر 
طــول دراین پــروژه احداث می شــود و اجرای این 
پروژه با ۶ باند رفت و برگشــت کار سختی است. اما 
با کیفیت بســیار عالی و با پیشرفت بسیار خوب در 

حال اجرا است.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( گفت: 
مسیر احداث آزادراه صعب العبور بوده و سختی کار 

بالاست. 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء در سفر به 
خرم آباد از پروژه سد تاج امیر در نورآباد لرستان، دیدن 
کرد. ســد »تاج امیر« لرستان هم اکنون 30 درصد 
پیشــرفت دارد و کمتر از یک سال است ساخت سد 

شروع شده و از برنامه  زمانبندی جلوتر است.

عبداللهی درمورد سد معشوره در کوهدشت گفت: 
وضعیت پروژه های اســتان از بعد پیگیری و حمایت 

مسئولان بسیار ضعیف است.
وی با بیان اینکه ســاخت این سد در دولت دهم 
آغاز و در دولت یازدهم نیز رئیس جمهور و مسئولان 
قــول اجرا آن را دادند اما با گذشــت ۶ ســال هیچ 
اتفاقی نیفتاده و همچنان قرارگاه هزینه می کند که 
با استمرار این وضعیت احتمال تعطیلی کامل ساخت 

سد معشوره وجود دارد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(:

6۰ درصد آزادراه خرم آباد - اراک تاکنون احداث شده است

مدیر بهداشت و درمان دامغان از اجرای ۲۹ پروژه 
عمرانی در حوزه بهداشت و درمان این شهرستان خبر 
داد و گفت: در این راســتا ۱۲ میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص یافت.
 ســید امیر حسین خادمی در نشســت با خبرنگاران 
اظهار داشــت: برای عملیات اجرایی خانه های بهداشــت و 
مراکز  بهداشتی شهرهای دیباج، امیریه و روستاهای فرات، 
مهماندوست و جزن 12 میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت.

وی احداث شــبکه و مرکز بهداشــت دامغان را یکی از 
پروژه های مهم شهرســتان برشــمرد و افزود: این پروژه در 
جوار مرکز بهداشتی و درمانی شهید شاهچراغی در سه طبقه 
ساخته می شود که تا کنون 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیر بهداشت و درمان دامغان اضافه کرد: ۶5 درصد از 
اعتبارات اجرای 2۹ پروژه عمرانی حوزه بهداشــت و درمان 
دامغان از محل وزارت بهداشت و 35 درصد دیگر از اعتبارات 

دانشگاه علوم پزشکی سمنان تامین خواهد شد.
خادمی با اشــاره به اینکه پیشرفت فیزیکی پروژه های 
حوزه بهداشت و درمان این شهرستان به طور میانگین بین 
20 تا 45 درصد است، اظهار داشت: در تلاش هستیم تا دهه 
مبارک فجر امسال 20 پروژه تکمیل و به بهره برداری برسد.

وی خاطرنشان کرد: اعتبارات شبکه بهداشت و درمان 
دامغان در ســال گذشته رقمی معادل 170 میلیون تومان 
بوده که امســال این رقم با ســه برابر رشد به ۶00 میلیون 
تومان افزایش پیدا کرد.وی با یادآوری اینکه فقط 40 درصد 
اعتبارات بهداشــت و درمان دامغان در سال گذشته محقق 
شــد، تصریح کرد: امیدواریم اعتبارات امسال به موقع و به 
صورت کامل تخصیص یابد.مدیر شــبکه بهداشت و درمان 
دامغان افزود: در حال حاضر 47 پزشــک متخصص در این 
شهرستان فعالیت دارند که این رقم به زودی به 55 پزشک 

افزایش می یابد.

فقط 40 درصد اعتبارات بهداشت و درمان دامغان در سال گذشته محقق شد

استان  عالیات  عتبات  جانشین ســتاد 
مرکزی گفت: ســاخت ســتون های صحن 
حضرت زهرا)س( به استان مرکزی واگذار شد.

خلیل نجفی در جلســه گردهمایی مسئولان 
ســتاد بازســازی عتبات عالیات شهرستان های 
اســتان مرکزی عنوان کرد: عملیات ساخت ۶04 
ستون صحن حضرت زهرا)س( به پایان رسیده و 

در این راستا بیش از پنج هزار تن سنگ با همت 
و تلاش و سختی بسیار از سراسر کشور خریداری 
و فراوری شــد و به واسطه این عمل خیر ساخت 
ســتون های صحن حضرت زهرا)س( به اســتان 
مرکزی اختصاص داده شــد، همچنین ســاخت 
300 دستگاه ستون دیگر با قدری تغییر مجدد به 
ما سپرده شده و این بار هزینه مالی هم به استان 

محول شده است.
وی خاطرنشان کرد: درنظر داریم طرح هایی که 
تاکنون موثر واقع شده اند را ادامه دهیم زیرا تاکنون 
بالغ بر 150 میلیون تومان هدیه از طریق طرح هایی 

اعم از طرح دانش آموزی جمع آوری شده است.
نجفی بیان کرد: امیدواریم که هر شهرســتان 
با درنظر گرفتن توانایی های موجود در این راستا 

گامی موثر بردارد، همچنین باتوجه به ابلاغ ساخت 
300 ســتون دیگر تصمیم داریم کــه کاروانی با 
ظرفیت 100 نفر تشــکیل دهیم و همانند برنامه 
باب الراس از شــهرهای متقاضی برای اجرای این 
طرح کمک بخواهیــم و همانند گذر ضریح حرم 
سالار شــهیدان یک ستون را به صورت نمادین از 

شهرها عبور دهیم.

ساختستونهایصحنحضرتزهرا)س(بهاستانمرکزیواگذارشد

رئیس  اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان 
شادگان از نشت خط لوله انتقال نفت منطقه دارخوین 

به زمین های کشاورزی خبر داد.
ســید محمد حسن فقیه اظهار کرد: لوله های نفتی در 
چند سال اخیر به طور مرتب دارای شکستگی و نشتی در 
این منطقه می شوند و علاوه بر ایجاد خسارت بر زمین های 
کشــاورزی گاها به عنوان یک تهدید جدی برای رودخانه 
کارون که در نزدیکی و مجاورت آن می باشد به شمار می رود.

وی افــزود: در همیــن زمینه در پــی وصول گزارش 
مبنی بر نشــت نفت در حوزه بخش دارخوین، کارشناسان 
و ماموران یگان حفاظت محیط زیست شادگان با حضوردر 

منطقه دارخوین و اطلاع رســانی به شرکت متولی اقدامات 
لازم برای مهار نشــت نفت و جلوگیری از آلودگی اراضی 

کشاورزی ظرف 12 ساعت صورت دادند.
فقیه گفت: شکســتگی این خــط و عبور آن از اراضی 
کشــاورزی و نشت آن باعث آسیب و خسارت به زمینهای 
کشــاورزی منطقه و هم تهدید برای رودخانه کارون شده 

است. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شادگان 
با بیان لزوم متعهد بودن شرکت متولی خط مذکور نسبت 
به کنترل وضعیت، به تشــکیل پرونده و پیگیری از طریق 

مقامات قضایی اشاره کرد.

نشت نفت به اراضی کشاورزی منطقه دارخوین شادگان

این روزها شهرســتان ملکشــاهی به دلیل ضعف 
مدیریــت آب در اســتان ایلام با معضــل بزرگ آب 
آشــامیدنی مواجه است، مشکلی که باعث شده مردم 
در طول روز کیلومترها راه را برای تهیه آب طی کنند.
 مردم شهرستان ملکشاهی روزهای بسیار سختی 
را ســپری می کنند، آب موجود در خانه ها هم به گفته 
مردم برای شست و شو و حمام هم مناسب نیست چه 

برسد برای آشامیدن.
به گفته مردم آب از لحاظ کمیت و کیفیت دارای 
مشــکل اساســی اســت و مردم هر روز یا آب دبه ای 
می خرند یا با طی مسافت دهها کیلومتری از چشمه ها 

آب تهیه می کنند.
مردم علاوه بر طی مســافت، باید برای تهیه آب از 
چشمه های شهرستان صف های طولانی تشکیل دهند 
و بــا صرف هزینه و وقت زیاد، آب روزانه خود را تهیه 
کنند، البته در این بین افرادی هم هستند که اقدام به 
فروش آب دبه ای در شهرستان می کنند و این درحالی 
است که این شهرستان دارای منابع عظیم آبی است اما 
بــه دلیل عدم مدیریت صحیح به این حال و روز دچار 
شده است، معضلی که طی سال های گذشته هم وجود 
داشته و امسال نیز مانند گذشته مسئولان برنامه ریزی 

صحیحی برای حل آن نداشته اند.
طبق گفته مردم آب لوله کشی شهرستان که هم 
اکنون در خانه ها وجود دارد دارای کدورت بسیار بالاست 
و مزه ای بسیار تلخ دارد که اصلا قابل استفاده نیست.

اهالی شهرســتان ملکشاهی ضمن انتقاد شدید از 
مســئولان، می گویند کسی صدای مردم شهرستان را 
نمی شــود، امروز مردم شهرستان یا در حال خرید آب 
هستند و یا در طول روز در حال رفت و آمد برای تهیه 

آب از سرچشمه ها به سر می برند.
آنها معتقدند چند سال پیش قرار بود پروژه آبرسانی 
به شهرستان به بهره برداری برسد ولی مسئولان عنوان 
می کننــد که اعتبــار لازم و کافی وجــود ندارد، حالا 
سؤال اینجاست مردم شهرستان تا کی باید با این آب 
بی کیفیت و معضل تهیه آب دســت و پنجه نرم کنند 
زیرا آب موجود در شهرســتان برای هیچ چیزی قابل 

استفاده نیست.
فرماندار شهرستان ملکشاهی در گفت وگو با خبرنگار 

ساکنان ملکشاهی تشنه اند

مهر اظهار داشت: طرح آبرسانی به شهرستان ملکشاهی از 
سد چم گردلان ایلام از سال 13۹1 آغاز شده ولی هنوز 

به بهره برداری نرسیده است.
وی گفت: این طرح شامل انتقال، توزیع و تصفیه آب 

آشامیدنی مورد نیاز شهرستان ملکشاهی است.
اســد قاسمی با  اشاره به اینکه طول خط انتقال این 
طرح 24 کیلومتر اســت، افزود: 70 میلیارد ریال اعتبار 

اولیه این طرح بوده است.
وی تصریح کرد: علت تاخیر پروژه هم این است که 
تصفیه خانه این طرح نیازمند تجهیزات فنی است و حتما 

باید در شورای عالی فنی موافقت شود.
فرماندار ملکشاهی تصریح کرد: طبق گفته مسئولان 

آب و فاضلاب شهری ایلام این طرح تا پایان سال جاری 
به بهره برداری می رســد و به  گفته مسئولان برنامه و 
بودجه استان، اعتبار لازم برای اجرای این پروژه تامین 

شده است.
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی نیز 
گفت: شهرستان ملکشاهی به دلیل مدیریت ناصحیح 

صورت گرفته از مشکل کمبود آب رنج می برند.
سلام امینی ادامه داد: ملکشاهی از لحاظ منابع آبی 
غنی است ولی هنوز مشکل تامین آب برای مردم وجود 
دارد که اهالی این منطقه برای حل آن به چشمه های 
اطراف شهرستان مراجعه و نیاز خود را برطرف می کنند.
عضو کمیســیون انرژی مجلس دهم گفت : طرح 
انتقال آب از ســد چم گردلان سال ۹1 برای حل این 
مشکل آغاز شد ولی به دلیل عدم تامین اعتبار لازم تنها 
30 درصد پیشرفت دارد که قابل قبول نیست.وی اظهار 
کرد : امســال 50 میلیارد ریال برای سرعت بخشی در 
اجرای این طرح اختصاص یافت که با رایزنی های صورت 
گرفته این اعتبار به 70 میلیارد ریال افزایش پیدا کرد.
امینی گفت: هر سال با شروع فصل تابستان شاهد 
قطعی آب در نقاط مختلف شــهر ایلام بوده و این امر 

موجبات نارضایتی مردم را به همراه دارد.
وی گفت: در شهر ایلام، ما مشکل تامین آب نداریم 
بلکه مشکل در شبکه توزیع و فرسوده و قدیمی بودن 
بخش هایی از این شبکه است. امینی افزود: عمر شبکه 
توزیع و انتقال آب شــهر ایلام 28 سال است؛ این در 
حالی اســت که عمر مفید این شبکه ها 25 سال بوده 
و بازسازی این شبکه یک امر ضروری به نظر می رسد.

وی تصریح کرد: درحال حاضر بایســتی وضعیت 
موجود را مدیریت کرد و بعد  از آن با تزریق اعتبار، مابقی 
شبکه را بازسازی کرد که در این خصوص پیگیری ها و 
رایزنی هایی با وزیر محترم نیرو و قائم مقام ایشان صورت 
گرفته اما متاسفانه عزم جدی برای حل این موضوع در 

مدیریت آبفای استان مشاهده نمی شود.
وی گفت: عملکرد مدیریت آبفای اســتان رضایت 
بخش نیســت؛ و آنها نباید امور را به حال خود واگذار 
کرده و با شــروع فصل تابستان و بروز مشکل به فکر 
چاره بیافتند و بعد از فصل تابستان باز دوباره همه چیز 

را به حال خود واگذار کنند.

* به گفته مردم ملکشاهی آب موجود 
در خانه ها برای شست وشو و حمام هم 
مناسب نیست چه برسد برای آشامیدن.

***
* مردم ملکشاهی هر روز برای تهیه 

آب باید با طی دهها کیلومتر مسافت از 
چشمه ها آب تهیه کنند.

مدیر بزرگ ترین واحد تولید قارچ گیلان در 
روستای سوخته کیش املش، با تولید کمپوست، 
هزینه های تولید ایــن محصول را تا 4۰ درصد 

کاهش داده است.
اسماعیل زاده مدیر این واحد با بیان اینکه در 3۶ 
ســالن این واحد سالانه بیش از 850 تن قارچ تولید 
می شــود گفت: با تولید کمپوســت، هزینه تولید هر 
کیلوگرم قارچ به حدود 45 هزار ریال رســیده است 
درحالی که در واحدهای تولیدی که مجبور به خرید 

خاک هستند این مبلغ حدود ۶5 هزار ریال است.
وی با  اشــاره به اینکه برای تولید کمپوســت از 
ضایعات بخش کشاورزی از جمله کاه گندم و کود مرغ 
استفاده می شود افزود: قیمت هر کیلوگرم کمپوست 
در بازار با احتساب هزینه حمل ۶ هزار ریال است در 
حالیکه با تولید کمپوســت در کارخانه، این هزینه به 

سه هزار و 500 تا چهار هزار ریال کاهش می یابد.
مدیر بزرگترین واحد تولید قارچ در گیلان اعلام 
کرد: واحدهای پرورش قارچ در اســتان های همدان، 
کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری و گیلان از خریداران 

کمپوست این واحد تولیدی هستند.
اسماعیل زاده گفت: در واحد تولیدی اش برای 45 
نفر به طور مســتقیم و 200 نفر غیرمســتقیم شغل 

ایجاد کرده است.

کاهش هزینه های تولید قارچ
 با ابتکار پرورش دهنده این محصول

تبریز - خبرنگار کیهان:
ترکیــه ۹۰۰ میلیارد ریال در شــهر مراغه 

آذربایجان شرقی سرمایه گذاری کرد.
با سرمایه گذاری ترکیه، مجتمع تجاری خدماتی 
و رفاهی بزرگی در 13 طبقه و در زمینی به وســعت 
8 هــزار مترمربع و با ۶۶ هزار مترمربع زیربنا احداث 

می شود.
این طرح با همکاری »قیزیــل اولدوز«  ترکیه و 

شهرداری مراغه طی 4 سال اجرا می شود.
ارزش ایــن طرح یک هــزار و 140 میلیارد ریال  
اســت که 240 میلیارد آن شامل زمین طرح و صدور 
پروانه از سوی شهرداری مراغه تامین می شود. طی 3 
ماه آتی نقشه های نهایی پروژه  آماده و پروانه ساخت 

آن نیز صادر می شود.
طــرح فوق بــرای 450 نفر به طور مســتقیم و 
غیرمستقیم ایجاد شغل خواهد کرد که 150 نفر آن 

مستقیما جذب پروژه  می شوند.
در قالب این پروژه  هتل، رستوران، زمین و سالن 

بازی کودک احداث می شود.

سرمایه گذاری
 900 میلیارد ریالی ترکیه

 در مراغه

دیدگاه


